
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 
određivanju službenika za informiranje 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Sanja Rupena, predsjednica Odbora za izbor, imenovanja i 

administrativne poslove 
 
 
 
 
 

 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 

KLASA: 024-03/25-01/9 

URBROJ: 2163-3-05-01-25-1 

Buzet, 10.7.2025. 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o određivanju službenika za informiranje 

 

 

U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o određivanju službene osobe za 

informiranje. 

Prije sjednice Gradskog vijeća prijedlozi predmetnog akta razmatrat će se na 

sjednici Odbora za izbor, imenovanja i administrativne poslove. 

Molimo Gradonačelnika da razmotri predmetnu Odluku te istu uputi na 

razmatranje i prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta. 

 

         PROČELNICA  

    Elene Grah Ciliga, v.r. 

 

 

 

 

U privitku: 

1. Prijedlog odluke o određivanju službene osobe za informiranje 

 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

   GRADONAČELNIK 

KLASA: 024-03/25-01/9 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 

Buzet, 10.7.2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BUZETA 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o određivanju službenika za informiranje 

 

 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21.i 10/21.), prihvaća se prijedlog Odluke o određivanju službene osobe 

za informiranje i dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 

 

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Sanja Rupena, predsjednica Odbora za izbor, imenovanja i 

administrativne poslove.  

 

        GRADONAČELNIK 

           Damir Kajin, v.r. 

 

 

 

 

 

 



Nacrt prijedloga Odluke o određivanju službenika za informiranje 

 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 

Novine“, broj 25/13, 85/15, 69/22), članka 11. stavka 1. Odluke o ostvarenju prava na 

pristup informacijama kojima raspolaže Grad Buzet („Službene novine Grada Buzeta 

(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/14.), članak 19. Statuta Grada Buzeta 

(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na 

sjednici održanoj dana _________ 2025. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o određivanju službenika za informiranje 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se službena osoba koja je u Upravnim tijelima Grada 

Buzeta mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama (u 

daljnjem tekstu: službenik za informiranje). 

 

Članak 2. 

Za posebnu službenu osobu mjerodavnu za rješavanje ostvarivanja prava na 

pristup informacijama (službenik za informiranje) određuje se Mikela Zimerman, 

savjetnica za pravne i opće poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene 

djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta.  

Sa službenim podacima o službenici za informiranje (broj telefona, telefaksa i 

adresa e – pošte) javnost će se upoznati putem internetske stranice Grada Buzeta. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta će o ovoj Odluci obavijestiti Povjerenika za 

informiranje u roku od mjesec dana od dana donošenja iste. 

 

Članak 3. 

Zamjenicom službenice za informiranje određuje se Karin Klarić, viša stručna 

suradnica za opće poslove i društvene djelatnosti u Upravnom odjelu za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 

 

Članak 4. 

Službenik za informiranje:  

1. obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem ustroju 

u Gradu Buzetu, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup 

informacijama i ponovne uporabe informacija,  

2. unaprjeđuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje 

su sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela Grada 

Buzeta,  

3. osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem 

prava utvrđenih zakonom i Odlukom o ostvarivanju prava na pristup 

informacijama kojima raspolaže Grad Buzet,  

4. obavlja i druge poslove propisane Odlukom o ostvarivanju prava na pristup 

informacijama kojima raspolaže Grad Buzet. 



Nacrt prijedloga Odluke o određivanju službenika za informiranje 

 

Članak 5. 

Službenik za informiranje dužan je poduzeti sve potrebne radnje i mjere u cilju 

učinkovite provedbe odredaba Zakona o pravu na pristup informacijama i Odluke o 

ostvarivanju prava na pristup informacijama kojima raspolaže Grad Buzet, a za što 

neposredno odgovara Gradskom vijeću i gradonačelniku. 

Zamjenik službenika za informiranje u odsutnosti službenika za informiranje 

dužan je poduzeti sve radnje iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o određivanju 

službenika za informiranje („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/14. i 9/16.) i 

Odluka o imenovanju zamjenice službenice za informiranje („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 6/22.). 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Buzet, 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

 

PREDSJEDNIK 

 Damir Blažević 

 

 

 

  



Nacrt prijedloga Odluke o određivanju službenika za informiranje 

 

Obrazloženje 

Prijedloga nacrta Odluke o određivanju službenika za informiranje 

 

  

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje Odluke o određivanju službenika za informiranje je u 

članku 13. stavku 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne Novine“, broj 

25/13, 85/15, 69/22) i članak 11. stavka 1. Odluke o ostvarenju prava na pristup 

informacijama kojima raspolaže Grad Buzet (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 

2/14.). Navedenom zakonskom odredbom propisano je da je tijelo javne vlasti 

obavezno donijeti odluku kojom će odrediti posebnu službenu osobu mjerodavnu za 

rješavanje ostvarenja prava na pristup informacijama. Nadalje, člankom 11. stavkom 

1. Odluke o ostvarenju prava na pristup informacijama kojima raspolaže Grad Buzet 

propisano je da će Gradsko vijeće odlukom odrediti posebnu službenu osobu 

mjerodavnu za rješavanje ostvarenja prava na pristup informacijama. 

2. RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju službenika za informiranje 

(''Službene novine Grada Buzeta'', broj 9/16) službenica Roberta Kalčić Savatović, viša 

savjetnica za pravne i opće poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene 

djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta, imenovana je za službenicu za 

informiranje.  

S obzirom da je dana 28. veljače 2025. godine službenici Roberti Kalčić Savatović 

prestala služba i ne može više obnašat dužnost službenice za informiranje, potrebno 

je odrediti novog službenika za informiranje. 

Slijedom navedenog, kao nova službenica za informiranje predlaže se Mikela 

Zimerman, savjetnica za pravne i opće poslove, koja je Odlukom o imenovanju 

zamjenice službenice za informiranje („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/22.) bila 

imenovana kao zamjenica službenice Roberte Kalčić Savatović. 

Kao novu zamjenicu službenice za informiranje predlaže se Karin Klarić, viša stručna 

suradnica za opće poslove i društvene djelatnosti u Upravnom odjelu za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta.  

 

 


